高  福 第 3786 号

                          令和６年 10 月 17 日

各介護保険施設・事業所 管理者 殿

各高齢者施設・住まい 管理者 殿

                        神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課長

                                       （ 公 印 省 略 ）

令和６年度 神奈川県 養介護施設従事者等による高齢者虐待防止に係る

一斉点検の実施について（通知）

 本県の高齢福祉行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力をいた

だき厚くお礼申し上げます。

 県では、今年度も 10 月 17 日（木）から、標記一斉点検の実施をお願いする

こととしました。

つきましては、貴事業所におけるサービス提供状況を振り返る機会として、

別添の実施要領により、一斉点検の実施をお願いします。

 なお、点検結果について県への提出、報告の必要はありませんが、県又は市

町村が行う立入検査や運営指導等において確認を行いますので、予め御承知お

きください。

【掲載場所】

介護情報サービスかながわ

   https://www.rakuraku.or.jp/kaigonavi/

→ 書式ライブラリー

→ 5．国・県の通知

→ 人権関係・不祥事防止・法令遵守

https://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=621&topid=6

→ □令和６年度 神奈川県 養介護施設従事者等による高齢者虐待

防止に係る一斉点検実施要領

      □自己点検シート（チェックリスト）スタッフ用

      □自己点検シート（チェックリスト）管理者用

□一斉点検実施結果書

問合せ先

              高齢福祉グループ 油井

電 話（045）210‐1111（内線:4847）

ﾌｧｸｼﾐﾘ（045）210‐8874

電子ﾒｰﾙ anshinkaigo@pref.kanagawa.lg.jp

https://www.rakuraku.or.jp/kaigo2/60/lib-list.asp?id=621&topid=6